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På framsida ser du bilde av leikne barn 
på Kirketirsdag i Tveit kyrkje som utfaldar 
seg med litt akrobatikk. Etter-skuletid-
samlingane vi har i Ask, Erdal og Tveit 
kyrkjer er kjekke og populære. Vi er glade 
for det vi har fått til av aktivitetar i ei tid 
der vi framleis har måtta må ta omsyn til 
smittevernråd. På side 10–11 kan du lese 
om kva vi planlegg av samlingar for barn 
og unge i kyrkjene våre framover, no når 
samfunnet opnar meir opp for å samlast.

Bladet du held i handa er det Posten 
som har delt ut i postkassane. Det er nytt 
av året at Posten er distributør, noko vi 
 vonar vil glede lesarar som har sakna å 
få bladet i postkassen ei tid. Samstundes 
påfører denne endringa vesentleg auka 
kostnadar, og vi oppmodar lesarane våre 
til å bidra i spleiselaget. Meir om dette 
kan du lese på neste side.

Biskop Halvor Nordhaug har gått inn i 
sitt siste år som biskop i Bjørgvin. Han 
er ein klok forkynnar som er klar i si 
for midling. Eg hugsar at han hadde ei 
 veldig god preike om bøn då han hadde 
visitasgudsteneste i Erdal kyrkje i 2015. 
Men kva var det eigentleg han sa? Det 
ynskja eg å få repetert litt av, og dele 
med  lesarane av a:men – før han takkar 
av som biskop. 

Bøn kan vere eit vanskeleg tema. «Be, så 
skal de få», heiter det i Bibelen i  Matteus 
7,7. Men er det alltid slik at det vi ber 
om, får vi? Korleis kan vi vite at Gud 
høyrer  bønene våre, og korleis skal vi 
forstå svara, eller dei manglande svara?  

Vi lærer  at Gud er allmektig og har ein  
plan med alt; korleis kan vi då påverke  
Gud med bønene våre? Biskopen svarar 
 utfyllande om dette på side 4 og 5. Noko 
av det han konkluderer med er at vi kan 
kome til Gud som dei menneska vi er. 
 Jesus oppmodar oss om å be, og Gud 
kjenner våre tankar og våre behov.
Fleire askøyværingar fortel oss på  
side 6 om kvifor bøn er viktig for dei.  
Det er  inspirerande å lese. 

God lesning!

Julehelga ligger bak oss. Hver gang vi feirer 
jul går tankene mine til studietida i Oslo 
på 1970-tallet. Ved slutten av hvert høst-
semester var jeg sliten og lei og klar for 
 juleferie på Vestlandet. 

Men først tok jeg meg tid til å gå på jule-
konsert i Storsalen for å høre Minikoret 
 framføre julekantaten «Den store stjerna». 
Det var særlig ett vers tonesatt av Mons 
Leidvin Takle og med tekst av Trygve 
 Bjerkrheim som gjorde meg oppløftet 
og skapte rom for julegleden:

«Ikkje til sjølvhjelpne sjeler, ikkje til stolte 
sinn, men til dei brostne hjarto steig verda 
sin Frelsar inn!» 

Jesus steg inn til «dei brostne hjarto» jule-
natt, og jeg visste at det var til liv og frelse 
for meg. Gjennom profeten Jesaja talte Gud 
slik i Det gamle testamentet: «I det høye og 
hellige bor jeg og hos den som er knust og 
nedbøyd i ånden. Jeg vil gi ånden liv hos 
dem som er bøyd ned, gi hjertet liv hos dem 
som er knust.» 

Bård Hauge
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«I det høye og hellige 
bor jeg og hos den som 
er knust og nedbøyd i 

ånden. Jeg vil gi ånden 
liv hos dem som er bøyd 

ned, gi hjertet liv hos 
dem som er knust.»

(Jes 57,15b)
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Tveit! Her bedriver 4.klassingene 
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Menighetsbladet på Askøy er ett av de 
 større menighetsbladene med et opplag 
på over 11.000. Menighetsblader fra Den 
 norske kirke regnes som informasjon og 
blir derfor fulldistribuert.

I det vi går inn i 2022 har a:men gått over 
til Posten som distributør av bladet. Med 
distributører vi har brukt de siste årene 
har vi erfart stor misnøye fra mange lesere 
med at bladet ikke har nådd ut til alle hus
stander. Valget om å benytte andre distri
butører enn Posten hadde med økonomi 
å gjøre. Vi har likevel landet på at vi ikke 
kan leve med å lage et blad som ikke når ut 
til de som ønsker å motta det. Overgangen 
til Posten betyr vesentlig økte kostnader 
til distribusjon. Foruten om distribusjon 
påløper utgifter til trykkeri og grafiker, og 
inntekter fra gaver og annonser dekker ikke 
på langt nær hva det koster å produsere og 
utgi bladet.

Vi ønsker derfor å invitere dere lesere til 
å bidra i spleiselaget for å få distribuert 
 bladet ut til alle! Hvis du setter pris på å 
motta bladet i postkassen, håper vi du kan 
bidra til at det kan skje. Se nederst på siden 
hvilke ulike måter du kan gi på. 
Et nytt år byr på nye muligheter, og vi 
 ønsker gjennom året å synliggjøre for dere 
lesere hvordan det står til med givergleden 
ved at vi har med en graf for hvert nummer 
som viser hvordan gaveinntektene vokser.

Lest og etterspurt
Er det virkelig slik da at så mange ønsker 
å motta menighetsbladet? En landsomfatt
ende undersøkelse på menighetsblader 
av Magnhild Landrø for noen år tilbake 
viste at 80 prosent av de som fikk bladet i 

 postkassen leste det. Alt som har med  lokal 
tilhørighet kommer høyt opp på listen over 
hva som blir lest. Selv om flesteparten som 
leser bladet sjelden eller aldri går i en kirke, 
så føler de likevel en tilhørighet til kirken 
lokalt. Ikke er de bare opptatt av de som 
er døpte, skal konfirmeres, vigde og døde, 
men de liker også å lese om navn eller 
 ansikter som de kan kjenne igjen, lokal
historiske ting og så videre. 

Vi erfarer at menighetsbladet på Askøy blir 
lest og har vært etterspurt og savnet når det 
altså ikke har nådd frem. Med vår endring 
av distributør håper vi på mer fornøyde 
 lesere, og at dere altså vil støtte bladet 
 økonomisk. 

Vi har også respekt for at noen ikke  ønsker 
å motta bladet i postkassen. «Nei til 
reklame»klistremerkene gjelder ikke full
distribusjon, og vi har derfor fått laget et 
«Nei til a:men»klistremerke. Det er  likevel 
en ordning vi ikke kan garantere for, fordi 
det avhenger av budene som altså i ut
gangspunktet skal levere til alle husstander.

2021
Utgifter 240.000 kr
Inntekter / gaver 60.000 kr

2022
Utgifter 300.000 kr
Mål om inntekter / gaver  110.000 kr
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For å sørge for at menighetsbladet når ut til alle 
husstander, har vi skiftet distributør til Posten. 
Det medfører betydelig økte kostnader, noe vi 
håper dere lesere vil gi støtte til.
Tekst: Sigrun Landro Thomassen

Slik kan du  
gi til a:men

• VIPPS 720650

• Kontonummer 
6504 05 74322

• Vi sender også med gavegiroer i blad 
nr. 2 og nr. 5. 

• Du kan få skattefradrag for gaver  
over kr 500 pr år. Ta kontakt med 
 kirkeverge Therese Nesse Mokkelbost,  
dersom dette er aktuelt for deg,  
tlf 56 15 71 20 / 936 12 276, epost 
therese.mokkelbost@kirken-askoy.no
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Biskopen om bønn:

– Bønn er en 
relasjon og 
en samtale

– Hva er bønn? 
– Bønn er samtale. Det kan være en sam
tale med ord, men det kan også være ordløs 
kontakt mellom Gud og meg. Gud kjen
ner likevel mine tanker og mine behov, så 
bønnens virkning avhenger ikke av de vel
lykkede formuleringer. Da Jesus skulle lære 
disiplene å be, sa han «ikke bruk mange ord 
slik som hedningene gjør, for de tror at de 
blir bønnhørt bare fordi de bruker mange 
ord. Men sånn skal dere be», sa han, og så 
begynte han med «Vår far i himmelen…» 
Og jeg har også lyst å begynne der, med at 
vi tiltaler Gud som vår far i himmelen. 

Universets mastermind 
eller personlig nær
– Hvis Gud er allmektig og vet alt, lar han 
seg da i det hele tatt påvirke av våre bønner? 
Gjør han ikke uansett det han vil, og skjer 
ikke det som skjer uansett? Hvorfor skal vi be? 
– Rent logisk er dette et spørsmål som er 
veldig lett å forstå. Da har man et bilde av 
Gud som et slags universets mastermind 
som sitter ved kontrollbordet og passer på 
at alt går som det skal. Men det er ikke det
te Jesus lærer oss om Gud. Han sier at Gud 
er en kjærlig far som elsker sine barn og vet 
hva de er opptatt av. Bønn er først og fremst 
en relasjon, og ikke en ønskeliste som vi le
verer til Gud og sier at nå vil vi gjerne at du 
ordner opp i dette. To mennesker som er 
glade i hverandre og som lever sammen, er 

i en løpende samtale. Det betyr ikke at de 
snakker hele tiden, men det er en kontakt 
mellom disse, og de kan lese hverandres ut
trykk. Det kan være to kjærester, eller det 
kan være forelder og barn. Gud som er til 
stede over alt, og som helt riktig vet og kan 
alt, vil også være i en sånn relasjon til oss, 
og ikke behandle oss som objekter, men 
som personer. Som troende mennesker er 
vi aldri ute av denne Gudsrelasjonen. Når 
vi ber gjør vi oss den bevisst. Vi retter vår 
oppmerksomhet mot Gud. Jeg kan være i 
bønn når jeg sitter på bussen, når jeg er i 
butikken eller når jeg baker boller.
– Men kan vi få Gud til å endre mening?
– På samme måte som to som er glade i 
hverandre kan endre 
oppfatning gjennom 
en samtale, så kan 
Gud også la seg på
virke av våre bønner. 
Et eksempel finner vi 
i Matteus 15 om den 
kanaaneiske kvinnen, 
som har en datter 
som er hardt plaget av 
en ond ånd. Først vil 
ikke Jesus hjelpe henne, men hun forhand
ler med han, og han endrer mening og sier; 
«kvinne, din tro er stor, det skal bli som du 
vil.» Han ser en kvinne som er så desperat 
i bønn for sin datter, og som har en slik til
tro til Jesus at hun ikke gir seg selv om hun 

først blir avvist. Om vi ikke får det vi ber 
om, er det lov å fortsette å banke på døren, 
og til og med hamre på døren, og be om at 
Gud skal lukke opp og noe skal skje. Jeg 
tror det går an å bevege Gud.

Gud tåler vår klage
– Når vi ber om helbredelse av sykdom, hvor
for blir noen friske og andre ikke? 
– Verden er ikke et rettferdig sted, og 
 sykdom rammer veldig ofte blindt og tilfel
dig. Dette har jeg jo erfaring med selv, jeg 
fikk kreft i 2014. Og det var noen uker der 

jeg ikke visste om det 
var kreft med spred
ning og potensielt dø
delig,  eller om det var 
en kreft man kunne 
operere vekk. Heldig
vis var det det siste, 
men i disse ukene der 
jeg opplevde at jeg var 
mellom liv og død, da 
ba jeg naturligvis vel

dig mye til Gud. Jeg visste ikke noe bedre 
sted å gå enn til Gud, i tillegg til å gå til 
Haukeland da. Men det som bar meg i 
denne tiden var først og fremst det at jeg 
var i Guds hånd; at jeg var ivaretatt av Gud. 
«Enten jeg lever eller dør, så hører jeg Her

Hva er bønn? Og hvorfor skal vi be? 
Når Gud er allvitende og utenfor 
 tiden, kan vi da påvirke Gud med våre 
bønner? Bønn er ikke et enkelt tema, 
og a:men utfordrer biskop Halvor 
Nordhaug til å utdype og forklare.
Tekst: Sigrun Landro Thomassen

«Bønn er først og 
fremst en relasjon,  

og ikke en ønskeliste 
som vi leverer til Gud 

og sier at nå vil vi  
gjerne at du  ordner 

opp i dette.»
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ren til», sier Paulus. Og jeg ba selvfølgelig 
om å bli frisk, og ble frisk. Andre ber om 
det samme, og opplever det ikke. Men det 
er lov å klage til Gud. Det gjør vi jo hvis 
vi mister noen vi er glad i; da spør vi Gud: 
Hvorfor skulle dette skje? Og da er det ikke 
noe svar, men Gud tåler at folk klager til 
han. 
– Ser du det som et bønnesvar, at du ble frisk?
– Absolutt. Jeg ville jo være ateist hvis jeg sa 
at dette hadde ingenting med Gud å gjøre. 
Jeg tror at Gud opererer gjennom kirur
gene i operasjonsrommet. Jeg tror at Gud 
handler gjennom leger og sykepleiere, og 
den vanligste måten vi blir helbredet på er 
ved medisin og helsevesen og koronavak
sine og alt sammen. Vi gjør Gud fryktelig 
liten hvis vi sier at Gud griper inn bare når 
det skjer noe som legene ikke kan forklare. 
Da har du liksom et mirakel. 
– Men her vil vel mange hevde at folk blir 
friske selv om de ikke har noe forhold til Gud?
– Jo, men hvor i Bibelen står det at Gud 
bare hjelper sine egne? Gud har omsorg 
for alle sine skapte barn, og Guds godhet 
 omfatter alle mennesker.

Hva er mulig for deg
– Hva betyr bønn for deg personlig? 
– Jeg har et ønske å få noe tid særlig ved 

dagens begynnelse til å lese et bibelord eller 
en andakt, og så være i bønn og stillhet, og 
be en velsignelse for dagen. Noen ganger 
klaffer det, og andre ganger ikke. Jeg vet at 
mange kristne sliter med dette og har dårlig 
samvittighet fordi man skulle ønske at man 
hadde bedre system på bønnelivet sitt. Det 
gjelder gjerne særlig de som har travle liv 
med familie og barn, og da vil jeg si; senk 
skuldrene! Tenk på hva som er mulig for 
deg. Og da er det kanskje mulig for deg å 
be litt i bilen, eller mens du tar ut av opp
vaskmaskinen. 
– Er gruppebønn viktig? Er gruppebønnen 
mer kraftfull enn å be alene? 
– «Det to eller tre av dere blir enige om å 
be om, det skal dere få,» sier Jesus. Så det er 
løfter knyttet til fellesbønn. Men ved å be
gynne å gradere dette, og tenke fem er bed
re enn to, da gjør vi dette til matematikk. 
Jeg tror det er en god ting hvis kristne kan 
komme sammen og lese i Bibelen, gjerne 
snakke om livene sine og be sammen. Jeg 
mener også vi burde trukket den personlige 
forbønnen mer inn i gudstjenesten for ek
sempel via bønnelapper. Disse måtene å be 
på skaper gode fellesskap. Jesus vil at vi skal 
be, og han vil at vi skal be sammen. Men 
det finnes ikke noen bønnesensor hvor man 
kan lese av at her fikk vi bønnetreff 7,5. 

Gud har både tålmodighet og humor
– Kan vi gjenta de samme bønnene? 
– Ja, det gjør vi jo hele tiden. Den som 
har et sykt barn ber den sammen bønnen 
hundre vis av ganger samme dag. Bønnen 
skal reflektere det hjertet er fylt av. Jeg 
tror at mitt liv er et resultat av mine for
eldres og besteforeldres forbønner. Men det 
 finnes ingen måte vi kan registrere det på. 
Jeg ber hver dag for barn og barnebarn, jeg 
 nevner dem ved navn. Jeg ber også for flere 
 mennesker. Og selv om vi ikke får akkurat 
det som vi ber om, betyr ikke det at  bønnen 
er ubesvart. Det kan hende at Gud rørte 
et menneske på en annen måte enn ved å 
gjøre det frisk. Og at Gud velsignet noen 
på en måte som vi ikke selv registrerte. Jeg 
tror vi bader i Guds velsignelse hele dagen 
uten at vi merker det. 

Jeg tillater meg å spørre et av de mer banale 
spørsmålene:
– Kan jeg be om hva jeg vil?
– Artisten Janis Joplin sang «Oh Lord, 
won’t you give me a MercedesBenz», og 
«a   colour tv», humrer biskopen. – Hvis 
noen mener at livets lykke er å få en 
 Mercedes, så skal ikke jeg nekte dem å be 
om det, men jeg tror ikke det er knyttet 
spesielle løfter til en sånn bønn. Jeg må jo 
innrømme at jeg selv har vært så ufrom at 
når mitt favorittlag Fredrikstad spilte fot
ball – da skal man jo liksom be om at ingen  
må bli skadet og at den beste må vinne 
– men jeg har nok bedt om seier også. Det 
var sikkert mange Brannsupportere som 
forgjeves ba dette året, da det endte med 
nedrykk.  Jeg tror vi kan komme til Gud 
også med de ufromme bønnene. Jeg tror 
Gud har litt humor. Vi kan komme som de 
menneskene vi er,  avslutter han. 

«Selv om vi ikke får akkurat 
det som vi ber om, betyr ikke 

det at bønnen er ubesvart. 
Det kan hende at Gud rørte et 
menneske på en annen måte 

enn ved å gjøre det frisk.»

Biskop Halvor Nordhaug mener at 
bønnenskalreflekteredethjertet
er fylt av. Vi kan komme til Gud 
som de  menneskene vi er.
Foto: Bjørgvin bispedømekontor

Foto: Ben White / Unsplash
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Fem om bønn

Doris Stikholmen 
1) Bønn er det viktigste i kriste nlivet 
mitt. Det å vite at jeg kan komme 
til Gud med 
alt, stort eller 
lite, det er for 
meg som en 
gave som jeg 
må  takke for 
hele tiden . 
Han har sagt 
at vi skal 
rope til Ham på nødens dag så vil 
Han utfri oss og vi skal prise Ham. 
Takken er viktig!

2) Jeg satt i stuen en dag for noen 
år siden og hadde så fryktelig vondt i 
en arm. Da ropte jeg virkelig til Gud 
i min nød! Da kjente jeg noe rart i 
armen, som om noen strøk på den. 
Armen ble varm og det vonde var 
borte! Vi har en Gud som hører!

Rolf Kjøde
1) Bønn er avgjørende for å holde sammen livet og 
hverdagen. Med årene har det blitt langt viktigere for 
meg at bønnen primært er å lukke Jesus inn i mine 
spørsmål, smerter og gleder. Hvem er jeg til å fore
skrive Gud hva som bør skje? Derfor har det daglige 
bønnelivet mitt fått et rikere 
innhold av takk, tilbedelse og 
overgivelse, der faste og frie 
bønner inngår.

2) Dersom bønn er å åpne 
opp for Guds vilje, tror jeg 
vi vasser i bønnesvar. Jeg har 
opplevd konkrete bønnesvar 
knyttet til helse og ber daglig både om dette og om 
frelse for mange av mine relasjoner. Noen ganger ser 
jeg konkrete «resultater». Når Guds vilje og ikke min 
blir i sentrum, er det likevel viktigere i hvilken grad 
jeg vil være en del av bønnesvaret enn at jeg får det 
slik jeg «vil».

Tore Vindenes
1) For meg er bønn selve «bred
båndsforbindelsen» til Treenigheten. 
Jeg har en 
opplevelse av 
at det er en 
tove i skom
munikasjon 
og et felles
skap med 
Gud. Bønn 
er livsviktig 
for mitt perspektiv på livet og evig
heten.

2) Ja, jeg har fått flere. Blant annet  
ba jeg om å få en kristen venn i 
 tenårene, og en klassekamerat av 
meg ble kristen. Vi hadde noen 
 viktige år sammen og vennskapet 
vårt betydde mye for troen vår. Nå 
bor vi på ulike steder, men vi er 
 venner for livet.

1) Hva betyr bønn for deg / dere?
2) Har du/ dere opplevd å få konkrete bønnesvar?
Intervjuer utført av Hildegunn Norbakken

Liv Iren Hansen Vinnem
1) Bønn ser jeg på som en av våre mange  
kommunikasjonslinjer direkte til Gud. 
For meg er lov
sang en viktig 
form for bønn; 
lovsang er med 
tekster som 
 møter meg der 
jeg er på  akkurat 
det tidspunkt
et i livet, kan 
ofte synges ut som en bønn. For meg 
kan bønn altså ha mange  former. Det 
trenger  heller ikke være en lang bønn. 
Jeg tror at Gud  hører alt vi ber om, stort 
og smått.

2) Konkrete bønnesvar er vanskelig å 
oppgi, men når jeg ser tilbake på livs
valg eller situasjoner som var utfor
drende, tror jeg at Gud var med når jeg 
trengte det mest.

Rigmor og Terje Frafjord
1) Bønn er veldig viktig, for der kan vi få legge av alt som tynger med 
løfte om at vi blir hørt av en Far som vil oss bare vel. Vi har alltid en vi 
kan gå til. Hvordan og 
når en blir hørt, er det 
alltid Gud som bestem
mer, derfor kan det bli 
vanskelig å se bønne
svarene. Bønn skaper 
ro, fred og glede og gir 
styrke i hverdagen.
 
2) Vi kan ikke peke 
på så mange konkrete 
bønnesvar, men her 
tenker vi på velsignel
sene i hverdagen. Ellers 
bodde vi 15 år i Afrika. Vi hadde en veldig god tid. Vi hadde ingen 
alvorlige sykdommer, overfall eller ulykker, selv om alt dette er  vanlig 
i Kenya. Tenker at dette er bønnesvar fra alle de som bad for oss i 
Norge i denne tiden.

Bildet av Rigmor og Terje Frafjord er tatt 
i Afrika i 2018
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Ingrid Marie Berland mistet sin 
Kjell i sommer. Hun er takknemlig 
for mange gode venner og alle 
som sier at de ber for henne.

I INNLEDNING 
II DÅP
III ORDET
IV NATTVERDEN
V AVSLUTNING

DEL IV – NATTVERDEN
Vi vet alle hvor mye godt som kan ligge i å 
ha måltidsfellesskap med venner og familie. 
Dette var ikke mindre viktig for jødene, da 
måltidet også hadde en religiøs betydning. 
Den viktigste festen for en jøde var påske
måltidet, som ble feiret i hjemmene hvert 
år til minne om utferden fra Egypt. De vik
tigste «ingrediensene» i påskemåltidet var 
usyrede brød og påskelammet. Ved flukten 
fra Egypt ble et lam slaktet for at israelittene 
skulle kunne stryke blod på dørstolpene i 
Egypt, slik at dødsengelen skulle gå forbi 
deres hus. Den sterke symbolikken i dette 
ser vi også i det hebraiske ordet for påske: 
«Pesach» – «å gå forbi».

Da Jesus samlet disiplene sine til påskemål
tid under påskehøytiden i Jerusalem, var 
det ikke noe uvanlig ved det. Dette hadde 
de gjort mange ganger før, og de ord og ri
tualer som hørte til, kjente disiplene godt. 
Men så brøt plutselig Jesus all sedvane 
da han tok et brød, brøt det og delte det 
med disiplene mens han sa: «Dette er min 
kropp, som er for dere. Gjør det til minne 
om meg!» Etterpå tok han begeret med vin 
og sa: «Dette begeret er den nye pakt i mitt 
blod. Hver gang dere drikker av det, gjør 
det til minne om meg!»

For disiplene, og for enhver jøde som fikk 
høre det siden, var det nok mer enn tydelig 
hva Jesus mente med dette. På denne måten 
gikk han inn i rollen som «det sanne påske
lammet», som evangelisten Johannes senere 
skriver – det fullkomne offerlam som ved 

sin død og oppstandelse skulle redde men
neskene fra synd og død. 

Vi leser i Bibelen at de første kristne helt 
fra starten samlet seg i hjemmene og «brøt 
brødet» – altså fulgte Jesu oppfordring om å 
gjenta denne handlingen – nattverden. Ved 
siden av forkynnelsen av Ordet har da også 
nattverdfeiringen alltid siden vært en viktig 
del av den kristne gudstjenesten. Riktignok 
har det som opprinnelig var et «ekte» mål
tid, blitt mer stilisert og forenklet til den 
form vi feirer nattverd i dag, men innhol
det, ordene og betydningen er den samme!

Ord hentet fra bibelhistoriene
Selve nattverdliturgien har ganske mange 
elementer, bl.a. flere bønner og sanger som 
prest og menighet veksler på å lese og synge. 
Og betegnelser som Prefasjon, Sanctus, Ag
nus Dei og Verba kan virke fremmede for 
en som ikke akkurat har studert liturgikk i 
dybden. De fleste av disse bønnene og san
gene er knyttet til en lang tradisjon, noen 
helt tilbake til oldkirken. Og flere av led
dene er hentet direkte fra bibelhistoriene, 
som f.eks når vi synger «Du Guds Lam, 
som bærer verdens synder, miskunn deg 
over oss. Her er det både døperen Johannes’ 
ord om Jesus samt den blinde mannens rop 
ved veikanten, som hjelper oss å sette ord på 
bønnen. På den måten kan også disse for
skjellige sangene og bønnene være med og 

gi en dypere mening og opplevelse av natt
verden når vi blir kjent med dem og lar or
dene synke inn. Disse eldgamle elementene 
i nattverdliturgien knytter oss også på et vis 
sammen med kirken over hele verden, da 
det i stor grad er de samme tekstene og bøn
nene som blir brukt i kirkesamfunn verden 
rundt. En felles «arv» som alle kristne deler, 
har vi også i bønnen som vi ber sammen 
like før utdelingen: Vår Far (Fadervår) – 
bønnen Jesus lærte sine disipler å be!

For alle som vil høre Jesus til
De viktigste – og helt nødvendige – ordene 
i nattverdfeiringen er likevel selve innstift
elsesordene: Presten bruker da Jesu ord fra 
påskemåltidet slik Paulus gjengir dem i 1. 
korinterbrev: «I den natt da Herren Jesus 
ble forrådt, tok han et brød, takket, brøt 
det og sa …» På den måten blir brød og 
vin  innviet, og alle som ønsker å delta, er 
 dermed velkommen til å komme frem og 
motta nattverden. Presten, og gjerne en 
medliturg, deler ut brødet og vinen med 
 ordene «Kristi kropp, gitt for deg» og «Kristi  
blod, gitt for deg». Utdelingen skjer noen 
ganger ved at man kommer frem i grupper 
og kneler ved alterringen. Andre ganger tar 
man imot brødet og vinen stående. Presten 
står da foran midtgangen og deler ut etter 
hvert som man kommer frem.
Nattverdmåltidet avsluttes så med et freds
ønske og en takkebønn ledet av presten.

I tidligere tider hadde nok mange et inn
trykk av at nattverden var en spesielt alvorlig 
handling, og at det ikke var for hvem som 
helst å delta. Dette er heldigvis en hold
ning som vi er kommet bort fra i vår tid. 
Nattverden er for alle som vil høre Jesus til, 
og fellesskapet og gleden er det vi først og 
fremst ønsker skal prege nattverdfeiringen i 
kirkene våre!

«Nattverd» er et ord vi er alene om å bruke i de nordiske landene.  
Det kommer fra gammelnorsk og betyr ganske enkelt «kveldsmat».  
I andre land og kirker kalles nattverden gjerne «kommunion» 
 (fellesskap) eller «eukaristi» (takksigelse). Det kan også kalles 
«Herrens måltid» og «brødsbrytelsen». Hver for seg sier disse 
 betegnelsene oss noe om de ulike sidene ved nattverdfeiringen.

Kveldsmåltid  
– midt i kirketiden

Tekst: Hermund Rebnord

Gudstjenesten minutt for minutt
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Byggeprosjekter

Therese Nesse  Mokkelbost,  kirkeverge

Kortnytt fra kirkevergenKortnytt fra kirkevergen
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Erdal gravplass
Den nye gravplassen på Erdal ble vigslet 
 søndag 3. oktober. Ordfører Siv Høgtun 
gjorde den offisielle overleveringen 15. nov
ember. Gravplassen fremstår som en vakker 
park,  skjermet samtidig som det oppleves 
åpent og fritt. 

Byggetrinn to handler om følgekravene 
 knyttet til den nye gravplassen, som for 
 eksempel sikkerhetstiltak på veien ved Erdal  
kirke, utbedring av vei og etablering av 
 parkeringsplasser. Byggetrinn to er nå i gang.

Tveit gravplass
Arbeidet med heving av feltene A, B, C, og F 
på Tveit gravplass ble ferdigstilt i desember . 
Prosjektet gir plass til flere graver, samt 
 muligheten for å velge Navnet Minnelund.  

Rydding av 
 vinterdekke på 
 kirkegårdene 

Ansatte ved gravplassene vil  
28. mars 2022 kl. 8.00 starte 
 arbeidet med å fjerne mose-
kranser og vinterdekke på 
 gravene.

Alle som ønsker å ta vare på 
 mosekranser, vinterdekke, ned-
brytbare jule dekorasjoner mm. 
må fjerne det innen den datoen.

Gravplassene i Askøy

Strømkostnader
Strømkostandene gir økonomiske utfordring
er for kirken. Totale strømkostnader for 2020 
var på 400.000 kroner mot 800.000 kroner 
for 2021. Vi er heldige som har et velfunger
ende system slik at vi varmer kun opp rom 
som er planlagt tatt i bruk. For eksempel 
 betyr det at ved hjemmekontortider blir ikke 
kontorene varmet opp. Vi lever i håpet om 
at koronapandemien snart skal gi slipp og at 
 aktivitetsnivået tar seg opp igjen i kirkene. 

Hvis strømkostnadene forblir på dagens 
nivå, samtidig som vi får normaldrift, kan vi 
 risikere totalkostnad på over kr 1,5 mill. 

Vi jobber for å finne måter å redusere strøm
forbruket vårt på samt om det er muligheter 
for å få refundert deler av kostnadene våre.
 
Gudstjenester på Askøy, også på nett
Hver søndag inviterer vi til gudstjenester i 
 flere av kirkene våre. Hvis du er forhindret 
eller kjenner noen som er forhindret i å delta 
fysisk i kirken, da kan dere delta på gud
stjeneste på nett. Hver søndag samles frivillige 
i kirken for å filme og sende gudstjenesten på 
nett via kirkens Facebookside og via lenker 
på kirkens hjemmeside. Erfaringsmessig ser 
vi at på en vanlig søndag er det 200–300 som 
deltar på gudstjenesten fra Askøy på nett. 

Aktiviteter
Vi gleder oss over å kunne invitere til flere 
av våre faste aktiviteter, og at vi nå har lov 

å samles flere til blant annet gudstjenester. 
 Samtidig er smittesituasjonen i forbindelse  
med  koronapandemien slik at noen av 
 aktivitetene gjennomføres på alternative 
 måter (samlinger utendørs, tilbud til barn 
som deles inn i mindre grupper), mens andre 
tiltak venter vi fremdeles litt med før vi satser 
på oppstart igjen. 

Det er viktig for oss å kunne møtes, og at 
 møteplassene også i kirken er trygge. 

Personal
Diakon Endre Dåvøy er i farspermisjon 
20 prosent frem til sommeren. 

Vi er  heldige som har Lene Skjerve som skal 
fungere som vikar – diakonal medarbeider 
frem til  sommeren. Dere vil blant  annet 
 kunne møte  Lene Skjerve på Kleppestø 
 senter på tors dager. 

Foto: Anna Valberg / Unsplash
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Vi i diakonitjenesten ønsker å være til
gjengelige for samtale i alle ulike faser 
av livet. Det er ingen krav til tro eller 
livssyn for at vi skal prate med deg. Ta 
kontakt med kirkekontoret så settes du 
i  kontakt med en av oss og vi finner en 

tid for samtale . Du finner oss også på  
Kleppestø senter (2. etg) torsdager  
kl. 10.00–15.00. 

Her er alle velkommen til å stikke innom 
for en kaffekopp og en prat.

30. november 2021 kunne vi endelig in
vitere til adventsfest igjen etter et år med 
avlysing. Dette er en fest hvor alle bo
fellesskapene på Askøy er spesielt invitert. 

Det ble en veldig hyggelig kveld med 
over 80 påmeldte gjester. Her ble det ser

vert deilig middag med dessert. Det var 
 andakt, trekkspillmusikk og sang, og så av
sluttet vi det hele med åresalg med mange 
fine  premier. Takk til alle våre gjester for 
at dere kom og takk til alle frivillige som 
 stiller opp og gjør dette mulig. Vi  gleder 
oss allerede til neste gang.

Vi fortsetter med lunsjkonserter også 
denne våren. Velkommen til et avbrekk 
i hverdagen! Konsertene er gratis og 
åpen for alle. Merk deg tid og sted og 
så håper vi å se deg.

14. februar – kl. 11.30 i Erdal kirke 
Freidig og fritt – Improvisasjoner 
over salmer og folketoner 
m/ Eirik Breivik Minde  
og Endre Dåvøy

14. mars – kl. 11.30 i Herdla kirke 
Lina Sandell i ord og toner  
m/ Hermund Rebnord

Etter konsertene blir det enkel 
 kaffe servering.  Flere av konsertene  
er sponset av Den kulturelle 
 spaser stokken.

Vi har lagt bak oss nok et år med pandemi, men når vi i diakonitjenesten  
oppsummerer 2021, ser vi at vi likevel har fått være med på mye kjekt 
i året som gikk. Dette er takket være en positiv, fleksibel og velvillig 
 innstilling hos de vi møter. Det er mange som bidrar og som stiller 
opp, og det er vi veldig takknemlige for. Nå er vi klare for et nytt år, 
hva nå enn dette bringer oss. 

Som mange kanskje allerede har fått med seg er 2022 Frivillighetens år, og  
på mange arenaer i samfunnet vil det være økt fokus på dette. Vi  håper også 
vi som kirke klarer å synliggjøre betydningen av å ha frivillige med i vårt 
arbeid. Use Your Talents – Bruk dine talenter, heter det så fint.  Hvordan 
kan du og jeg være med å utgjøre en forskjell i lokal  samfunnet vårt?  
Det er bruk for alle, og vi håper året bringer med seg mange  muligheter 
til å vise at dette er både viktig og sant.

Nytt år og nye muligheter

Trenger du et medmenneske å prate med?

Endre Dåvøy Hildegunn 
Norbakken

Trude 
 Munkvold

Noen glimt fra Adventsfesten

Lunsjkonserter

Foto:JordanWhitfield/Unsplash
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Bli med på kjekke barneaktiviteter!

Påmelding

For alle arrangement der ikke annet er oppgitt  
– påmelding på epost: 

pia.melby@kirken-askoy.no  (Ask og Erdal)
sigrun.thomassen@kirken-askoy.no  (Strusshamn)  
linda.guttormsen@kirken-askoy.no  (Herdla og Tveit)

Babysang
Vi er i gang med babysanggrupper i Erdal (for Ask og Erdal sokn), 
Strusshamn og Tveit (for Herdla og Tveit sokn) kirker, i tråd 
med gjeldende smittevernråd. Ta kontakt om du vil være med!

Småbarnssang
Vi har ikke kommet i gang med Småbarnssang dette semesteret 
pga gjeldende smittevernregler. Vi har satt av datoer utover våren 
og vurderer fortløpende om vi kan starte opp.
2-4 år: Erdal kirke (for Ask og Erdal sokn)  
onsdag 16.2., 16.3., 27.4.  kl. 17.00–18.15
3 år: Strusshamn kirke onsdag 23.2., 9.3., 23.3  kl. 17.30–18.30
2-3 år: Tveit kirke torsdag 17.02.,17.03  kl. 17.00–18.00

4-årsbok og Krølletreff
Strusshamn kirke, barnegudstjeneste  
med utdeling av 4-årsbok søndag 27.3.  kl. 13.00
Strusshamn kirke,  
krølletreff/løype (inne eller ute) onsdag 30.3.  kl. 17.00–18.30 
(de andre menighetene seinere på våren/året)

Påskevandring
Velkommen til en vandring i påskens mysterium. Vi tar for oss 
påskeevangeliet ute eller inne, alt etter hva som tillates. 
2–8 år: Ask kirke og menighetshus onsdag 6.4. kl. 16.30–18.30
2–8 år: Erdal kirke onsdag 30.3. kl. 16.30–18.30
3–8 år: Herdla mandag 4.4.  kl. 17.00–18.30
3–6 år: Strusshamn kirke  
– med Superkids onsdag 6.4. kl. 17.30–18.30
3–6 år: Tveit kirke torsdag 7.4.  kl. 17.00–18.30

Tenn lys Faste – Superheltklubb
For 2. klassinger. Har du lyst til å være med på å forandre  
verden og gjøre en innsats for andre?  
Da trenger vi DEG i Superheltklubben! 
Ask menighetshus torsdag 24.2.  kl. 14.15–16.15
Ask kirke familiegudstjeneste søndag 27.2.  kl. 11.00

Bli med på kjekke og spennende samlinger for barn 
og unge i regi av Trosopplæringen. 

NB: MED FORBEHOLD: Vi må forholde  
oss til de smittevernregler som gjelder.!
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Etter skoletid /  Kirketirsdag
Har du lyst på et lite måltid rett etter skoletid, og litt leksehjelp ? 
Er du klar for litt lek, spill og formingsaktiviteter? Da er du 
 velkommen til kirken. Hver gang får du også med deg en 
 fortelling fra Bibelen.
Etter skoletid, Ask menighetshus  kl. 13.15–15.15
4.–5. klasse annenhver tirsdag: 22.2., 8.3., 22.3., 5.4.
Etter skoletid, Erdal kirke  kl. 13.15–15.15
5.–6. kl: 15.2., 8.3., 22.3.
4. kl: 22.2., 15.3., 29.3. Siste gang felles for alle; 4.6.kl: 5.4.
Kirketirsdag, Tveit kirke tirsdager  kl. 13.30–15.30
4.–5. kl Hanøy: 15.2., 8.3., 22.3., 5.4. 
4.–5. kl Tveit: 22.2.,15.3., 29.3.

I fjor fikk tårnagentene våre helt nye og spennende oppdrag. 
 Mysteriene de skulle løse befant seg stort sett utendørs rundt 
kirkene våre. I all slags vær søkte ivrige 3. klassinger etter spor 
og ledetråder for å finne både kirkeskattene og skatter i Bibelen. 
De måtte bruke alle sine sanser for å finne løsningsordene – og 
smakssansen fikk de også brukt til å smake både pølser og mye 
god bakst. Noen steder måtte også kirketårnet utforskes. 
Nå inviterer vi igjen til oppdrag for tårnagenter i de ulike kirkene ! 
Bli med å følge spor og løse mysterier, enten inne eller ute  
–  Finner vi Guds plan? Tårnagentene blir også med på familie
gudstjeneste på søndagen der de kanskje får flere oppdrag.

3.kl: Erdal kirke 
lørdag 19.3.  kl. 15.00–19.00  
søndag 20.3.  kl. 09.30–13.00
3.kl: Strusshamn kirke 
lørdag 23.4.  kl. 15.00–19.00  
søndag 24.4.  kl. 09.30–13.00

4.–7.kl:  
Fredags klubben
Spill og aktiviteter, hot dog 
og vafler, FIFA og forming, 
sang og bibeldrama.  
I Strusshamn kirke er det 
masse liv og røre når  Fredagsklubben samles! 
Det er bare å møte opp, det koster kr. 30, pr. gang. 
Strusshamn kirke 18.2., 25.3., 1.4. og 29.4.  kl. 18.00–20.00

7.kl: Juniorkonfirmanter
Vi møtes til uformell og fortrolig samtale om tro og tvil, om 
 ungdomstid og om livets store og små spørsmål. Så blir det 
 selvsagt sosialt samvær med lek, latter og pizza! For 7. kl alle sokn.
Strusshamn kirke fredag 25.2.  kl. 18.00–20.00 
Tema: «Er jeg meg selv nok…?»
Strusshamn kirke fredag 8.4.  kl. 18.00–20.00
Tema: «Når vi har det vondt… »

Tårnagenter på mysterieoppdrag
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Plakater Se også www.kirken-askoy.no og Facebook – søk på «Kirkene på Askøy»
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Fergebordet Ask
Onsdager kl. 12–14. 9. februar, 23. februar, 9. mars,  
30. mars. Hyggelig fellesskap i menighetshuset på Ask.

Pusterom
Et rom for stillhet, bønn og meditasjon. Et rom der du kan ta 
en liten pause og få litt påfyll både for kropp og sjel før du 
igjen går ut i hverdagen. Vi deler et lite måltid mat sammen, 
vi har en stille meditasjonsvandring i kirken og avslutter 
med nattverd.

Du er velkommen til et annerledes fellesskap tirsdag 29. mars 
i Ask kirke. Vi starter kl. 19.00 og holder på til kl. 20.30.

«Cello & sang»
Syng med-konsert i Ask kirke 17.2. kl 19.00.

Fellessang med innledninger v/Hermund Rebnord

Solostykker på cello v/Marius Block Laberg

Gratis adgang. Velkommen!

Musikkafe
Fredag 18. februar klokken 19 blir det musikkafe i Erdal 
 kirke: en ønskeallsangskveld. Denne kvelden skal vi gjøre 
vårt beste for at alle får med seg noe av det de håpet 
på. Vi synger nemlig sanger som er ønsket av deltakerne 
– og sendt inn i forkant. Kveldens Musikanter får også 
velge egne favoritter. Vi gleder oss til å samles og synge 
sanger  folk er glad i. Vi forventer at det blir mange kjente 
allsang favoritter, men håper også at det kommer noen 
 overraskelser og utfordringer!

Kvelden ledes av et husband bestående av Kjell Bergsvik, 
Lars Erik Birkeland og Trygve Eiken, men den absolutt vik-
tigste aktøren er koret i benkeradene. Arrangementet kan 
gjennomføres med faste tilviste plasser og god avstand. 

Formiddagstreff
Erdal kirke, i menighetssalen,  
torsdag 17. mars kl. 12.00–14.15.

Etiopisk kirkekaffe
Erdal menighet støtter et prosjekt for brannskadde i Etiopia,  
Children’s Burn & Wound Care Foundation (CBWCF). 
 Stiftelsen har tillatelse til å importere kaffe. Nå er det mulig 
å kjøpe denne i Erdal kirke. Kaffen koster kr 100,- for en kvart 
kilo. Kjøp din egen kirkekaffe og støtt et godt formål!

Formiddagstreff
Herdla kyrkjelydshus, tirsdag 8. mars kl. 11–13. Kunstnar og 
forfattar Adele Jaunn kjem og les dikt og viser fram nokre av 
bileta hennar. 

Aktivitetskveld 

Herdla kyrkjelydshus tirsdag 1. mars kl. 18–20. Ta med 
 sy maskin og tøy som kan syast om (om du har). 
Bruk fantasien eller tips frå oss med å lage grønnsaksposar 
eller liknande. Vi serverer te/kaffe, litt attåt og ikkje minst 
masse delt glede over gjenbruk!

«Mot påske»
Syng med-konsert i Herdla kyrkje 7.4. kl. 19.00. Fellessong 
leia av kantor  Hermund Rebnord. Solosong ved Marianne 
 Juvik Sæbø. Fri inngang! Vel møtt!

Formiddagstreff 
Tveit kirke, i store menighetssal, mandager kl. 11.30–13.30

28. februar: Hjelpepleier i all slags vær og vind  
v/Margot Sollesnes

28. mars: Vi blir kjent med soknepresten i Tveit,  
Jørgen Skogstad Kleiven. Mulighet til å stille spørsmål

KIA – Internasjonal samling 
Søndag 27. mars kl. 17.30 i Misjonskirken, Holmedalen 30A. 
Andakt. Sang og musikk. Info om KIA. Enkel servering. En 
venn eller to må du gjerne ta med deg. Velkommen og la oss 
oppleve et internasjonalt fellesskap. 

Arr.: KIA - Kristent Interkulturelt Arbeid avd. Askøy.

Felleskirkelige bønnemøter Askøy
Indremisjonsforsamlingen, Florvåg bedehus, tirsdag 22. feb-
ruar kl. 19.30

Askøy Frimenighet, Skarholmvegen 107, tirsdag 29. mars  
kl. 19.00

Vårbasar for  
Hetlevik Bedehus
Styret håper og tror at det 
blir basar i Hetlevik Bedehus 
fredag 18. mars kl. 18.00. 
Andakt v/Øystein Rønhovde. 
Åresalg og aftentrekning. 
Enkel servering. Gevinster 
mottas med takk. Inntekten 
går til drift av bedehuset. 
Hjertelig velkommen.

Kirkeforeningen 
Faste møter siste tirsdag i måneden fra kl. 16–18.

Bønnesamling, lovsang og fellesskap
I Tveit kirke hver tirsdag kl. 19–21. Alle hjertelig velkomne!

Oase-helg
Helgen 19.–20. februar blir det «Oase der du bor» i Struss-
hamn kirke. Daglig leder i Oase, Eivind Arnevåg, vil delta 
på seminar kl. 15 og lovsangskveld kl. 19 lørdag, og i guds-
tjenesten søndag kl. 11.

Tema for samlingene blir «Å vandre i Åndens frihet», med 
henvisning til 2. Kor. 3,17.

Vi ønsker velkommen fra hele Askøy, og fra alle de ulike 
 forsamlinger!

Formiddagstreff
Strusshamn kirke, i nye menighetssal,  
mandager kl. 11.30–13.30

7. mars: Kystlaget presenterer filmen om «Silden»  
v/ Øyvind Kristiansen og Ole Kristian Eggebø

4. april: To 5.klasser fra Strusshamn barneskole bidrar med 
sang og dikt (i kirkerommet – fortsetter i menighetssalen 
 etterpå).

Med forbehold om at arrangementer kan bli avlyst av korona-hensyn.

Tveit

a : m e n  1 - 2 0 2 2
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UKE 45
Oskar Helvik Bjørnsen
Leah Hesthammer Knudsen
Isak Haugen Hamre
Konstanse ShvedEriksen
Matheo Vange Seim

UKE 46
Vårin Njåstad Steinsland
Aron Landro Næss
Embla Solstrand Askildsen
Emilie Bergesen Hansen
Isac Hjelle
Tinde RomsloLyngbø
Lucas Nikolai Hag Kvam

UKE 47
Victoria Torsvik
Thea Marie Paulsen
Tobias Hamre Wie
Magnus Pascual Risholm
Mathias Fauskanger
Olivia RamsøyÅkesson

UKE 48
Brede Ytrestøyl

UKE 49
Iris Elin Larsen Floen 

UKE 51
Jakob Fromreide Fæø

UKE 1
Oda Andreassen Brandsdal
Else Sæle Skråmestø

Trym Kallevik Sandtorv
Matheo Jenssen Rødland

UKE 2
Håkon Haganes Gravdal

UKE 44
Aslaug Nanna Viken  f.1936
Harald Severin Krøger  f.1925
Roy Knag Jæger  f.1943

UKE 45
Asbjørn Olav Tveit  f.1938
Gudrun Tordis Berget  f.1937
Odd Martinius Olsen  f.1931
Bergitte Anne Christensen  f.1934
Kjell Arne Pedersen  f.1956

UKE 46
Ingeborg Marie Fossdal  f.1951
Odd Arvid Gjelsvik  f.1931
Inger Johanne Halseide  f.1946
Ingrid Kristine Refsdal  f.1936
Ruth Wathne  f.1953
Nils Johan Bårdsen  f.1949

UKE 47
Johan Hovland Rustad  f.1993
Kristbjørg Thorsen  f.1947
Oddrun Mathilde Rødland  f.1942
Eli Johanne Wiese  f.1950
Erling Sigurd Ådlandsvik  f.1927

UKE 48
Inge Salamonsen  f.1950
Arne Berthelsen  f.1933
Sveinar Kleiven  f.1950

UKE 49
Geir Hellebust  f.1957
Olaug Kveldstad  f.1941
Bjørg Perny Kristoffersen f.1956
Geir Helge Napsøy f.1957

UKE 50
Åsta Osvold   f.1946 
Sigrunn Ragnhild Hansen  f.1934  
Evy Irene Abrahamsen   f.1944

UKE 51
Eskild Berthelsen   f.1946

UKE 52
Ingrid Skotnes  f.1935
Aksel Ole Edvard Gulbrandsen  f.1941
Steinar Mjøs  f.1953
Edvin Otto Johansen  f.1935

UKE 1
Rune Olsen  f.1960
Odlaug Marie Bjånes  f.1942
Else Tveitnes  f.1937
Tore Helgesen  f.1964

UKE 2
Hans Mikal Lønøy f.1940
Oddny Margot Balestrand  f.1929
Godtfred Martin Jørgensen  f.1944

UKE 3
Helge Martinussen  f.1955
Stein Johnstad  f.1938
Johanne Kristine Karlsen f.1918
Egil Leif Hansen  f.1928
Stig Anders Rosvoll  f.1960

UKE 3
Sesilie Lyngbø og Marius Haugland

DøpteDøpte

GravferdGravferd

VigdeVigde

Telefonliste – Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    post@kirken-askoy.no

a : m e n  1 - 2 0 2 2

Slekters gang

PRESTER
Sokneprest Ask og Herdla
AstridMarieHaugland
Kontor:56157122
Mobil:99360665

Sokneprest Erdal
TrygveBertinEiken
Kontor:56157124
Mobil:90096742

Sokneprest Strusshamn
GodtfredHaugland
Kontor:56157125
Mobil:45601221

sokneprest Tveit
JørgenSkogestadKleiven
Kontor:56157123
Mobil:93490680

Prostiprest
MichalMøgster
Kontor:56157125
Mobil:41406667

Ungdomsprest
DavidSkutlaberg
Kontor:56157105
Mobil:41410790

UNGDOMSARBEIDERE
HennyGenius
Mobil:92895115

LeneSivertsenSkjerve
Mobil:97763379

KIRKETJENERE
Strusshamn kirke
KjerstiGodø Johannessen
Mobil:98054815

Ask kirke
Ine Solbakk
Mobil:45861033

Herdla kirke
ErlendBakke
Mobil:41628 714

Tveit og Erdal kirke
Erita Gangdal
Mobil:41662 239

KANTORER / ORGANISTER
HermundRebnord
Mobil:92848322

JolantaRavnanger
Mobil:45426144

EndreDåvøy,kantor/diakon
Mobil:91388159

MarijaBernotaite
Mobil:46389955

KIRKEKONTORET
Kirkeverge
ThereseNesseMokkelbost
Tlf:56157120/93612276

Assisterende kirkeverge
HåkonAndersen
Tlf:56157131/91759628

Fung. driftsleder gravplasser
GeirKjerpeseth
Tlf:56157114/90173435

Konsulent
AnneBorghildAndersen
Sentralbord:56157100

Kateket
AnitaSkjæveland
Tlf:56157133/41648973

Diakonimedarbeider
HildegunnNorbakken
Tlf:56157134/98426344

Diakonimedarbeider
TrudeMunkvold
Tlf:56157130/97627959

Menighetspedagog
SigrunLandroThomassen
Tlf:56157121/971 50088

Menighetspedagog/Trosopplærer
PiaMereteMelby
Kontor:56157126
Mobil:92684272

Trosopplæringsleder
LindaGuttormsen
Kontor:56157119
Mobil:47411007

LEDERE I MENIGHETSRÅDENE
Ask
SolfridKleiven
Mobil:92661232
solfrid.kleiven@gmail.com

Erdal
LarsHana
Mobil:90113682
larhana@online.no

Herdla
KjellaugFauskangerEidsaa
Mobil:41515451
keidsaa@hotmail.no

Strusshamn
HildurAliceSandvoll
Mobil:93059339
hildur.alice@gmail.com

Tveit
RandiTorgersen
Mobil:97526232
randitorgersen59@hotmail.com

se også 
www.kirken-askoy.no

Denne perioden  
ber vi spesielt for
•  Ask menighets misjons-

prosjekt: Nådehjemmet i 
Bangkok, Thailand. 
 
Nådehjemmet gir enslige  
og gravide kvinner et sted  
å bo etter fødselen, og 
 hjelper dem å få kontakt 
med  familien sin igjen.  
De får også praktisk 
 opplæring i et yrke, slik at 
de på sikt kan skaffe seg et 
levebrød. Hjemmet  drives av 
Den Evangeliske Lutherske 
kirkeni T hailand i samarbeid 
med NMS. 

•  Det kristne barnearbeidet 
på Askøy:  trosopplæring, 
kor, klubber, søndagsskole 
m.m. Frivillige og ansatte  
i dette arbeidet.
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Askøy Bruktmarked,
Strusshamn senter.

Møbler og varer 
av alle slag.

Åpent 11–17 man.– fre. og 11–16 lør.
Telefon: 452 13 775  
E-post: galleri.askoy@normisjon.no
www.gallerinormisjon.no/til-salgs

a : m e n  1 - 2 0 2 2

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20 
 www.molvik.no

● ●REKLAME    TRYKKERI    BØKER  

  

 

Vil du støtte  
ungdomsarbeidet?

Ønsker du å gi ei gåve til ungdomsarbeidet i  
kyrkjene våre? Enkeltbeløp kan overførast til kontonr.  

6504 05 48283. 

Du kan også gi gåver på VIPPS 141755

Vil du bli fast givar? Send ein epost til post@kirken-askoy.no

Kan du hjelpe et barn eller en 
ungdom som har det vanskelig? 

Nå er det behov for flere 
fosterhjem i ditt nærområde.

Den norske kirke samarbeider
med Fosterhjemstjenesten i Bergen 

om å finne fosterhjem. 

Mer informasjon om fosterhjem på

fosterhjem.no

Illustrasjonsfoto

Har du fått barn og tenker på dåp?
Kirken ønsker å nå ut til nybakte foreldre  
om at dere må ta kontakt med kirken   
dersom dere vil at barnet skal døpes.

For info og nettpåmelding: www.kirken-askoy.no 

Har du spørsmål; ta kontakt på tlf: 56 15 71 00,  
epost: post@kirken-askoy.no
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Følg med på våre hjemmesider: 

  www.kirken-askoy.no

Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

TLF.  56 15 14 00
www.askoy-bergenelektro.no

Aut. ELEKTROINSTALLATØR
Storebotn 58 – 5309 Kleppestø

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt kirkeverge Therese Nesse Mokkelbost, tlf. 56 15 71 20 / 936 12 276

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

eikner.no  firmapost@eikner.no

      ALT I GRAVSTEIN
*  Nye gravstein
*  Tilføyelser
*  Bronseplater til minnelund
    på Skiftesvik
*  Oppussing/rehabelitering

 Lokal strøm – like billig, bare nærmere
Bestill billig strøm på www.askoyenergi.no

  e-post: kontakt@askoyenergi.no – Tlf. 56 15 19 33

Askøy Energi er en del av Smart Energi

 Vi støtter lokalsamfunnet 

STRUSSHAMN

Vi byr på god kaffe/te, kaker, bakverk og hjemmelagede lunsj- og middagsretter. 
Lokalet kan også leies til selskap for alle anledninger små, store, triste eller glade.

Velkommen til Strusshamns storstue! 
Du finner oss ved Sjoddien Kultursenter 
Lyngneset 2, Strusshamn. Tlf. 483 88 390
Onsdag:  12–18
Torsdag, fredag, lørdag:  12–19
Søndag:  12–18

Velkommen til Strusshamns storstue !
Du finner oss ved Sjoddien Kultursenter
Lyngneset 2 Strusshamn Tlf.48388390
Onsdag: 12-18
Torsdag, Fredag,Lørdag: 12-19
Søndag: 12-18 

Vi byr på god kaffe/te, kaker , bakverk og hjemmelagede lunsj- og middagsretter
Lokalet kan også leies til selskap for alle anledninger små, store, triste eller glade 

a : m e n  1 - 2 0 2 2 15



Trenger du skyss til kirken? 
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  926 61 232 Tveit: 975 26 232   
Strusshamn:  915 86 967 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik),

958 69 604 (Strusshamn, Follese og Hetlevik)

Gudstjenester
20. jan. 2022 – 3. april 2022

20.02.2022
Kristi Forklaringsdag

Erdal kl. 11:00
Dåp og nattverd. Sokneprest Trygve 
Eiken. Offer: Bibelselskapet

Herdla kl. 11:00
Dåp. Sokneprest Jørgen Skogestad 
Kleiven. Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl. 11:00
Nattverd. OASEhelg m/Eivind 
Arnevåg. Sokneprest G. Haugland. 
Lovsangsteam. Offer: OASE

Erdal kl. 19:00 
G:19 Gudstjeneste av og for ungdom. 
Nattverd og lovsangsband. Ungdoms
prest David Skutlaberg og sokneprest 
Godtfred Haugland. 

27.02.2022
Fastelavnssøndag

Ask kl. 11:00
Nattverd. Familiegudstjeneste med 
utdeling av fastelys, og KNgudstjen
este. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Kirkens Nødhjelp

Strusshamn kl. 11:00
Dåp og nattverd. Sokneprest G. 
Haugland. Offer: Menighetens eget 
arbeid

Tveit kl. 11:00
Dåp og nattverd. Prostiprest Michal 
Møgster. Offer: Nedbetaling Tveit 
kirke

02.03.2022
Askeonsdag

Strusshamn kl. 19:00
Nattverd. Askeonsdagsgudstjeneste. 
Konfirmantene blir med. Sokneprest 
G. Haugland. Offer: Misjonsprosjekt 
Strusshamn

06.03.2022
1. søndag i fastetiden

Erdal kl. 11:00
Dåp og nattverd. Sokneprest Trygve 
Eiken. Offer: Misjonsprosjekt 
 brannskadde i Etiopia
Årsmøte etter gudstjenesten

Herdla kl. 11:00 
Nattverd. KNgudsteneste med 
konfirmantar. Sokneprest A. M. 
Haugland

Strusshamn kl. 11:00
Dåp og nattverd. Sokneprest  
G. Haugland. Offer: For Livsrett  
og Menneskeverd

09.03.2022
Onsdag

Erdal kl. 19:00 
Nattverd. Fastegudstjeneste

13.03.2022
2. søndag i fastetiden

Ask kl. 11:00 
Dåp. Prostiprest Michal Møgster. 
Offer: Menighetens eget arbeid for 
ungdom

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Trygve Eiken.  
Offer: Menighetens eget arbeid

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest  
Jørgen Skogestad Kleiven.  
Offer: Stefanusalliansen

16.03.2022
Onsdag

Tveit kl. 19:00 
Nattverd. Fastegudstjeneste. 
Sokneprest Jørgen Skogestad Kleiven. 
Offer: Kirkens Bymisjon

20.03.2022
3. søndag i fastetiden

Erdal kl. 11:00 
Familiegudstjeneste med dåp og  
nattverd, og 3.kl Tårnagenter  
deltar. Sokneprest Trygve Eiken  
og  menighetspedagoger.  
Offer: Menighetens eget arbeid

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Jørgen Skogestad 
Kleiven. Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest G. 
Haugland. Offer: Den Norske 
Israelsmisjon

23.03.2022
Onsdag

Ask kl. 19:00 
Nattverd. Fastegudstjeneste. 
Sokneprest A. M. Haugland

27.03.2022
Maria budskapsdag

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Bibelselskapet
Årsmøte etter gudstjenesten

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste med 
presentasjon av konfirmanter. Fokus 
på Fasteaksjon/Kirkens nødhjelp. 
Sokneprest Jørgen Skogestad Kleiven. 
Offer: Kirkens Nødhjelp

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest G. Haugland. 
Offer: Bildøy bibelskole

Strusshamn kl. 13:00 
Barnegudstjeneste med utdeling av 
4årsbok. Sokneprest G. Haugland 
og menighetspedagog Sigrun L. 
 Thomassen. Offer: Menighetens  
eget barnearbeid

30.03.2022
Onsdag

Herdla kl. 19:00 
Fastegudsteneste. Sokneprest A. M. 
Haugland

03.04.2022
4. søndag i fastetiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Trygve Eiken. 
Offer: Kirkens Nødhjelp

Herdla kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest A. M. Haug
land. Årsmøte etter gudstenesta

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. KNgudstjeneste. 
 Diakoniutvalget og diakon
medarbeider Hildegunn  Norbakken 
blir med. Konfirmanter deltar. 
Prostiprest Michal Møgster.  
Offer: Kirkens Nødhjelp

Erdal kl. 19:00 
G:19 Gudstjeneste av og for ungdom. 
Nattverd og lovsangsband. Ungdoms
prest David Skutlaberg og prost Jan 
Tommy Fosse.

Fastetiden og fasteaksjonen
Når: Fastetiden er fra 2. mars til 
14. april. Fasteaksjonen 2022 er 
3.–5. april.
Hvorfor: Kirkens Nødhjelp 
tilrettelegger for en faste hvor 
diakonien kommer tydelig til ut
trykk og praksis i menighetene. 
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 
markeres primært søndag til tirs
dag før palmesøndag.  Kirkens 
Nødhjelp markerer 75års 
 jubileum i 2022, med håp som 
 overordnet tematikk. 

Fasteaksjonen er en viktig 
del av markeringen, og har 
fått  tittelen «Håp i en dråpe 
vann». På   vegne  av  kirkene i 
Norge ,  jobber   Kirkens Nød
hjelp med å sikre at mennes
ker i nød får tilgang  til vann, 
hygiene  og sanitære  løsninger. 
Dette har  vært tema for faste
aksjonen  siden 2015.  I 2022 
er det også et spesielt fokus på 
klima tilpasset jordbruk, gjen
nom  vanning via dryppsystemer.

Tirsdag 5. april vil konfirmant-
ene gjennomføre Kirkens Nød-
hjelps fasteaksjon på Askøy. 

Det er foreløpig ikke bestemt 
om innsamlingen blir digital 
eller ved bøsseinnsamling på 
dørene.

Man kan ellers gi på 
 følgende måte:
• Vipps 2426
• SMS: VANN til 2426 (250 kr)
• Gavekonto 1594 22 87493 


